N E W S  R E L E A S E

                                                                         平成２０年１１月１２日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

 代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

代表執行役異動のお知らせ

当行は、平成２０年１１月１２日開催の取締役会において、以下の通り代表執行役の異動を決議いたしましたので、

お知らせします。

平成２０年１１月１２日付

 新役職 現役職

八城 政基 取締役会長 代表執行役社長 取締役会長

ティエリー ポルテ 退任 取締役代表執行役社長

以  上

略 歴

      八城
や し ろ

 政基
まさ も と

                                                 １９２９年２月１４日生

                         出 身 地      東 京 都

学    歴

職    歴

１９５４年  ３月    京都大学法学部卒業

１９５８年  ３月  東京大学大学院博士課程（国際関係論）修了

１９５８年  ６月    スタンダード・ヴァキュームオイル日本支社（現エクソン

          モービル有限会社）入社

１９６４年  ２月    エッソ石油株式会社（現エクソンモービル有限会社）

取締役

１９７０年 ２月    同社取締役副社長

１９７２年 ９月  スタンダード・オイル・ニュージャージー（現エクソン

          モービル・コーポレーション）取締役会長特別補佐

１９７４年 ６月  エッソ石油株式会社取締役社長

１９７９年 ８月   エッソ・イースタン社取締役筆頭副社長

１９８６年 ２月  エッソ石油株式会社取締役社長

１９８９年１１月  シティバンク・エヌ・エイ在日代表

１９９２年 １月  シティコープ／シティバンク・エヌ・エイ エグゼクティブ

バイス プレジデント、在日代表

１９９７年１０月  シティコープ ジャパン会長（非常勤）

１９９９年 ９月  ニュー・ＬＴＣＢ・パートナーズ代表

２０００年 ３月  日本長期信用銀行（現・新生銀行）代表取締役会長兼社長

（２０００年６月  新生銀行に行名変更）

２００４年 ６月  同行取締役代表執行役会長兼社長

２００４年 ８月  中国銀行業監督管理委員会国際顧問委員会委員（現職）

２００４年 ９月  中国建設銀行 社外取締役

２００５年 ６月  新生銀行取締役会長

２００６年 ６月  同行シニアアドバイザー

２００７年 ６月  中国建設銀行 顧問（現職）

２００８年 ６月  新生銀行取締役会長

２００８年１１月  同行取締役会長 代表執行役社長（現職）